Zoom (“Plataforma Digital”), sem prejuízo da possibilidade de votar por meio de Boletim de Voto a 
Distância, para deliberar sobre a seguinte matéria: Ratificar a distribuição de dividendos interca-
lares aprovada pelo Conselho de Administração da Companhia, em reunião realizada no dia 
10 de novembro de 2025, no montante total de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões 
de reais), à conta de lucro do exercício social corrente, com base no balanço do 3º trimestre 
de 2025. Informações Relevantes: 1. A Proposta da Administração com as informações relativas às 
matérias constantes da Ordem do Dia e ao exercício do direito de voto na AGE (“Proposta da Admi-

[...]

a convocação dos acionistas da Companhia para Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em 17 de dezembro 
de 2025, às 10:00 horas, para deliberar sobre a ratificação da distribuição de dividendos intercalares aprovada pelo Con-
selho de Administração da Companhia, em reunião realizada no dia 10 de novembro de 2025, no montante total de R$ 
150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), à conta de lucro do exercício social corrente, com base no balanço do 
3º trimestre de 2025, bem como aprovar a respectiva Proposta da Administração para a referida assembleia; 4.2. Aprovar 
o aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), dentro do limite do

[...]

capital autorizado, mediante a capitalização de parte da reserva estatutária de lucros da Companhia, sem a modificação 
do número de ações, nos termos do art. 169, § 1º, da Lei 6.404/1976. 4.2.1. Em decorrência do aumento de capital ora 
deliberado, o capital social da Companhia passará dos atuais R$ 1.657.409.998,31 (um bilhão, seiscentos e cinquenta e 
sete milhões, quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos), para R$ 1.757.409.998,31 
(um bilhão, setecentos e cinquenta e sete milhões, quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e um
centavos), mantendo-se a sua atual divisão em 200.000.000 (duzentas milhões) de ações ordinárias, escriturais, nominati-
vas e sem valor nominal. 4.2.2. Em atenção à Resolução CVM nº 80/2022, o Anexo I à presente ata contém as informações

[...]

6.404/1976 (“Lei das Sociedades por Ações”), nos termos abaixo. 1. Informar o valor do aumento e do novo capital social 
- O valor do aumento do capital social é de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), à conta da Reserva de Lucros Esta-
tutária da Companhia, passando o capital social de R$ 1.657.409.998,31 (um bilhão, seiscentos e cinquenta e sete milhões, 
quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos) para R$ 1.757.409.998,31 (um bilhão, 
setecentos e cinquenta e sete milhões, quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos) 
(“Aumento de Capital”). 2. Informar se o aumento será realizado mediante: I – conversão de debêntures ou outros títulos de 
dívida em ações; II – exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição; III – capitalização de lucros ou reservas;

[...]

Os trabalhos 
foram presididos pelo Sr. Vinicius Bernardes Basile Silveira Stopa e secretariados pela Sra. Thais de Castro Monteiro. 4. Ordem do Dia: 
Exame, discussão e votação das seguintes matérias: (i) a realização da 1ª (primeira) emissão de (i) 3.500.000 (três milhões e quinhentos 
mil) Debêntures Subordinadas; (ii) 5.000.000 (cinco milhões) Debêntures Seniores 2ª Série; (iii) 5.000.000 (cinco milhões) Debêntures 
Seniores 3ª Série; (iv) 5.000.000 (cinco milhões) Debêntures Seniores 4ª Série; (v) 5.000.000 (cinco milhões) Debêntures Seniores 5ª 
Série; (vi) 5.000.000 (cinco milhões) Debêntures Seniores 6ª Série; (vii) 5.000.000 (cinco milhões) Debêntures Seniores 7ª Série; e (viii) 
1.500.000 (um milhão e quinhentos mil) Debêntures Seniores 8ª Série., Não Conversíveis Em Ações, Da Espécie Quirografária, Em 8 (Oiti) 
Séries, Para Colocação Privada, Da Travessia & Mb Securitizadora de Créditos Mercantis S.A., Lastreadas Em Direitos Creditórios Origina-
dos Pela Rezultz Securitizadora S.A.